. nam potestatem omnia facieodi, quao persona nostra facere
pMset SI viveremus; videlicet in concedondis torris, castris,
yillis, parentelis, dignitatibus, beneflciis, et omnibus aliis,
mxte dispositionem suam

, praeter antiqua dèmania Regni
EMCiliao: et quod Corraflus et Henricus praedicti filii nostri

,

et eorum naeredis omnia quae ipsa fècerit, firma et raU te-

.
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néant , ei ofaservent. Item coticddimui ei confimiunus di*

cto Hanfrede filio nostro principatum Taranti , Tidelicet i.

|x)rta roseti usque ad ortuum fluminis Brandani , cum co*

nitaUbus Montis Careosi,Tricarìci, etGravinae, prò ut co-

mitus ipse praetenditur a maritimae Terrae Bari , usque
Pallinianum , cum terris omnibus a PaIJiniano per totam

maritim usque ad dictam portam Roseti, scilicet civitatibus,

castris, et rillis infra contentis. cum omnibus justiciis, per*

tinentiis et rationibus omnibus, tain ipslus principatus quam
*

Comitatuum praedictonim. Concedimus etiam eidem civi-

iatem Montis Santangeli cum toto honore suo , cum omni-
bus eidem honorì pertinentibus scilicet

,
quae de Demanio

in Demanium, et quae de servitio in servitium. Concedimus
etiam, et confirmamus eidem quidquid in imperio èst a no-

stra majestate concessum. Ita tamen quod praedicta omnia
e prefato Corrado teneat , ac etiam lecognoscat , cui Man-
fredo judicavimas prò expendis dccem ^ille untids auri.

Item statbimus ut Henricus filius noster habeat rcgnum
Adelatense, vel regnum Jerosolymitanuro, quorum alterum

dictus Corradus praefatum llenricum habere Toliierit: cui

Henricojiidicamus centum millio unciarumau^ipro expensisi

Item statuimus ut centum millia unciarum auri expcn-

dantur prò salutae animae nostrae in subsidium Terrae Sab-
ctas , secundum rclinationein dicli Corradi et aliorum nobi-

lium cruccsignatorum.

Item statuimus ut oinnia bona militiac Domus, Templi*
mae curia nostra tcnet, restituaotur cidetn; ca scilicet quad
de jure deberet habere,.

Item stapiimus ut omnibus ecclesiis, et Domibus religio-^

sls restituaotur jura eorum, et gaudeant solita libertate.

Item statuimus ut iiomines regni nostri Siciliae sint liberi*

et excepti ab omnibus generalihus collectis sicut consuàve-

runt esse tempore regis Guillelmi Secondi Consobrini nostri*

Item statuimus qiiod comitcs , barones et milites et alii

feudatarii nostri tegoi gaudeant juribus suis et rationibus

omnibus quae consueverunt habere tempore Regia Guillelmi

in collectis et ali».

Item sUtuimus ut ecclesiae Leucriae, et Sorae, et si quad
aliae lesse sunt per officiai» nostros , reficientut et restia

tuentur.

Item statuim'as ut tota mafsaria nostra, quam habemus
fcpud Sanctum Nicolaum de Ausido, et omncs proventus ip*

,y C^rìoglc
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shu, depotantur ad reparatione et costractione ponUa ibi co-

airucti irei costruendi.

Item statuimus ut orones captivi in carcere nostro dotenti

liberantur, praeter illos de Regno
,
qui capti sunt ex prodi-

tionis noti.

Itcm statuimus quod praefatns Manfredus fìlìns noster

omnibus bcDcmeritis de familia nostra provideat vice nostra

in Terris, Castrìs, et Yillis , salvo Demanio Regni nostri Si-

citiae, et quod Corradus et Uenricus praedicti filii nostri, et

haeredes éorum, ratum et fìrmum habeant quidquid idem
Manfredus super hoc duxerit faciendum.
* Item volumus et mandamus quod nulkis de probationibus

Regni in aliquo tempore reverti audeant in Regnum , nec

aliqui de eorum genere succedere possint: imo haeredes no-

stri teneantur vindictam de eis sumere.

Item statuimus quodMerentoribus creditoribus nostrìs de-

bita solventur. .

Item statuimus ut sacrosanctae Romanae ecelesiae Mairi

nostrae restituentur omnia sua , salvis in omnibus et per

omnia jure et honore Imperi! , haerediim nostrorum, et a-

liorum fideiium nostrorum , si ipsa ecclesia restituat jura

Imperii.

Item statuimus ut , si de praesenti infìrmitati nos mori
conligerit , in majori ecclesia Panormi in qua divi Impera-

toria Uenrici.et divae Imperatricis Gistantiae parenlum no-

strorum memoriaerecoleiidae tumulala sunt corporo, corpus

nostrum debeat sepeliri. Cui ecelesiae dimittimus uncias

auri quingentas prò salute anìmanim dictonim parentum
nostrorum , et nostrae

,
per manus Berardi venerabilis Pa-

normitani Archiepiscopi, familia'ris et fidelis nostri, in repa-

ratione ipsius ecelesiae erogaiidas.

Praedicta autem omnia
,
quae anta sunt in praesentia di-

tti Archlepiscopis Bertoldi Marchionis de Bemburgio dilccti

consanguinei et familiaris nostri, Riccardi Comitis Casertani

dilecti generi nostri, Petri Rufli de Calabria Maniscaliae no-

strae Magistri, Bicardo de Montenigro Magnae Curiae no-

strae Maustri Justitiarii , Magistri Joannis de Idronto ,

Fulconis KuiS , Magistri Joannis de Precida , Magistri Ro-
berti de Panormo Imperi! , et Regni nostri , et Magnae Cu-
riae oostrae Judicis , et Magistri Kicolai de Brandusio pu-

blici Tabeliionis imperii, et Regni Siciliae,*et Curiae nostrao

Motarii nostrorum ^lium: quos praesenti dispositk>ni no-
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BtrSB mandaTitnns interesse per praedictnittCorradum nllam

et Iiaeredem nostrom et alios successive , «ub piena bene*

dictionis nostrae tenaciter volumus observari.alioquin haere^

ditate nostra non gaudcant. Id aiitem Tidelibus omnibus no*

Stris praesentibus, et riiliiris, sub sacramento fìdelilatis quo
nol)is et haeredibus nostris lenentur, injungimus ut praedictfL

omnia illibata tencant, etobservant. Praesens autem testa*

mentum nostrum , et uUimam voluntatem. nostram , quam
robur brmitatis volumus obtinere , per praedictum llagi*

stnim Nicolóum Scribi
, ét signo Saiictae Crucis propria*

manus nostrae, sigillo nostro , et praedictorum subscriptio*

Dibus jussimus ccmmuniri. Actum apud Florentinum io Ca-
pitanata anno, mctise, die, et indictione praemissU , anno
Imperii nostri trigesimo secondo, Regni Jerusalem vigeaimo

octavo. Regni Siciliae quinquagesimoprimo.

-f-
Ego Fridericus Secundus Divina favente clementia Ro*

iMnorum Imperator semper Augnstus Hiertitaiani et Sici-

iiae Rea dico et declaro hoc fuisse et esse meum solemne

testamciitum , meamqiie ultimam voluntatem , actum est

scriptum de mei ordine, volunlale, et mandato per manus
Magistri Kicolai de Brundisio publici Tahellionis Curia*

nostrae , ac iti presentia supradictoruill et infrascrìptorum

tesUiim nostrorum fidelium, quos omnibus praedictis man-
dav imus interesse, ac in fidrm omnium pracmissorum manu
propria subscripsimus , nostroque solito Imperiali et Regio
sigillo signavimus.

Ego Berardus ÀrcbiepiscopUs PanormitanuB rogattn

praemissis omnibus interfeci , manu propria me subscripsi

ac sigillo Imperiale et Regio signavi.

f Ego Marchio de Bemburgio praesens feci, roatitt pro-
pria subscripsi, sigilloque Imperiale me Signavi,

i" Ego Itirardus Comes Casrrtinus rogatus supradicto

Imperiale testamento iiiterfeci,manu propria me subscripsi,

supcrdictoqnc Imperiali ac Regio sigillo signavi.

Ego RufTus de Calabria rogatus supradictis omnibus
intèrfcci , manu mea subscripsi , et Imperiali ac Regio si-

gillo me signavi.

t Ego Magister Joannnes da Hidrontò rogatus interfeci,

manu mea subscripsi et Imperiali ac Regio sigillo tno si-

gnavl.

+ Ego Fulcunon Buffns rogatus interfeci , ntaim propria

subscppsi, et Imperiali Regio'que sigillo signavi.

>
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t Ego Joaon«i de Ogrea rogStus Ut «apra praesens feci«

me subicripii manu propria, ac auperdicto Imperiali sigillo

«ignavi.

f Ego Magister loannes de Precida «upradietU omnibus

interfeci, subscripsi, sigillavi et testor.

f Ego ìlagi«ter Robertus de Panormo rogatus me sub^

sorìpai et sigillavi, ac omnibus interfeci, et tCsUs sum.
*}- Ego Ricardus de Montenigro Imperialis Regiaeque Cu-

Hae Magister Justitiarius supradictis omnibus rogatus inler-

feei, manu propria me subscripsi , ao supradlcto imperiali

et Regio sigillo me signavi et testis sùm.

f Ego Magister Nicolaus de Brundusio publicus Tabellio

Iroperii et R^ni Siciliae , ac Imperialis Curiae Notarius ,

rogatus a Domino Imperatore ut supradictum ejus testamene

tum, suamqiie ultimam voluntatem confìcerem, quìa prad-

missis omnibus , et sibgulis ; una cum supradictis testibus

interfeci , et publicavi , ac io presentem publicam formala
redegi, ideo subscripUooe, et sigftis meis solitis et consuetis

subscripsi et signavi.

Tratto dal Giniso llist. Regn. Sic. tom. 3 pag. 669.

t

La costituzione del libro Ili, tit. 49, dopo di avere enn-
inerato ciò cb'eran tenuti a fare gli artieri d'ogni sorta, ed
1 venditori di carne , di pesci , C di vitio , perchè i compra-
dori non fossero ingannati, conchiude: Et ut omnibus arli-

feibus ip$i$ commiltendarum fraudiumtia, et mafena preti-,

eludatur.perloca quaelibet duo) tligi volumu» fide dignot po'
terrai bajulói onUrtandot quibu* tmminrattbus praedieta
omnia in itatu eontervare iebeant,et debitae exeeutioni man^
dart 1 et contradicentibut te opponere. Ac per eoi artificiunt

fraudet nostrae curiae nunciantur. Quorum offieialium no^
mina, etiamper literae sub ligillii, et tuiscriptiinnibut eli-^

gentium , «f eorum qui in hit eontilium dederint aligeneUt

,

ad not per loeorum dominos (deve dire et loeortim domxnot)
volumut dettinari.

Con nostra grave sorpresa abbiamo osservato c^ >1 dili-

gentissimo e laboriosissimo Gregorio , sia intorno a ciò ca-
duto in due errori. Primieramente

(
Gonsid. snila Stor. di

Sic. lib. HI cap. II] ennraerando gTinearicbi dà bajuii dice
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«ll'esti doveaBO fìudn i vtm^M fMMuM , e tauor» la

aurced» all» open dei mietiiori, » vendemmiatori, » di altri

lavoranti ed operai. £ oe adduce io prora (nota (3}| la co^

atituziooe scritta di sopra , nella quale in fine si dà in veto

qi bajiili Tincarico di pssàr le mercedi dei lavoranti di cam-
pagna ; ma rincarìco di vegliare alle frodi dei venditori è
phiaro che la legge non lo dava a| bajuli. ma a due uomini

onesti ;
per terrae bajuha ordinatulot. E , perchè la leg^